
 

 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 
 

 

03.11.2022 

 

м. Київ                               

   

№ 894 

 

зареєстроване в Міністерстві юстиції України  

21 листопада 2022 року за № 1437/38773 
   

Про затвердження Змін до Положення 

про порядок розрахунку, нарахування і 

сплати зборів до Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб 

 

Відповідно до пункту 10 частини першої, частини шостої статті 12 Закону 

України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб» виконавча дирекція 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб вирішила:  

 

1. Затвердити Зміни до Положення про порядок розрахунку, нарахування і 

сплати зборів до Фонду гарантування вкладів фізичних осіб, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб                     

від 02 липня 2012 року № 1, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України                       

27 липня 2012 року за № 1273/21585, що додаються. 

 

2. Відділу методології та стратегічного планування разом з департаментом 

правового забезпечення подати це рішення до Міністерства юстиції України для 

державної реєстрації. 

 



2 

 

3. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити розміщення цього рішення на офіційній сторінці Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб у мережі Інтернет після його державної 

реєстрації. 

 

4. Це рішення набирає чинності з дня, наступного за днем його офіційного 

опублікування. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

директора-розпорядника Білай О.С.  

 

Директор-розпорядник Світлана РЕКРУТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Інд. 53                 Протокол 

засідання виконавчої дирекції 

від «03» листопада 2022 року  

№ 114/22  

  



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчої дирекції Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб 

03  листопада  року № 894 

 

Зареєстроване в Міністерстві юстиції 

України  

21 листопада 2022 року за № 1437/38773 

 

ЗМІНИ 

до Положення про порядок розрахунку, нарахування і сплати зборів до 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб 

 

1. У пункті 6 розділу III: 

 

1) в абзаці першому слова «за формою, наведеною у додатку 2 до цього 

Положення» замінити словами «відповідно до Правил подання звітності 

учасниками Фонду гарантування вкладів фізичних осіб, затверджених рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 18 червня 2020 року № 1158, зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 31 серпня 2020 року за № 831/35114»; 

 

2) абзац третій виключити. 

У зв’язку з цим абзац четвертий вважати абзацом третім. 

 

2. У розділі IV: 

 

1) в абзаці  четвертому пункту 1 і пункті 3 цифру «4» замінити цифрою «2»; 

 

2) у пункті 6:   

в абзаці першому слова «за формою, наведеною у додатку 3 до цього 

Положення» замінити словами «що складається і подається відповідно до 

Правил подання звітності учасниками Фонду гарантування вкладів фізичних 

осіб, затверджених рішенням виконавчої дирекції Фонду від 18 червня 2020 року 



2 

 

 

№ 1158, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 31 серпня 2020 року за 

№ 831/35114»; 

абзац третій виключити. 

У зв’язку з цим абзац четвертий вважати абзацом третім. 

 

3. В абзаці першому пункту 4 розділу VII цифру «5» замінити цифрою «3». 

 

4. У додатках до Положення: 

 

1) додатки 2 і 3 виключити. 

У зв’язку з цим додатки 4 і 5 вважати відповідно додатками 2 і 3; 

 

2) у додатку 2 у таблиці 2 у графі «Перелік якісних індикаторів»: 

позицію 1 після слова «проблемних» доповнити словами «або 

неплатоспроможних»; 

у позиції 4 графу викласти в такій редакції: 

«Банком виконуються наявні програма капіталізації та/або план  

(програма) реструктуризації та/або план фінансового оздоровлення та/або план 

заходів щодо усунення допущених порушень та приведення значень 

економічних нормативів у відповідність до вимог Національного банку України 

та/або план заходів щодо визначення повного переліку пов’язаних з банком осіб 

та/або інші плани заходів щодо діяльності банку, схвалені / затверджені / 

погоджені Національним банком України.». 

 

Начальник відділу методології 

та стратегічного планування           Тетяна ОВЧАРЕНКО 

 

 


